『2026 年用パワーマックス 共通テスト対応模試 数学 II・B・C×8』

『同 ハーフ＋フル』

お詫びと訂正

お客様各位

『2026 年用パワーマックス共通テスト対応模試 数学 II・B・C×8』

『同 ハーフ＋フル』に誤りがございました。深くお詫び申し上げますとともに，

下記の通り訂正の上，ご利用をお願いいたします。

株式会社Ｚ会ソリューションズ 編集部

【訂正箇所】

●問題

『×8』 第 8回第 5問(2) ⑧-21 ページ

『ハーフ＋フル』 数学 II，数学 B，数学 C第 2回第 5問(2) 数 IIBC②-19 ページ

・5行目 【誤】Y は近似的に   【正】X は近似的に

・6行目 【誤】P(Y≧78)      【正】P(X≧78)

●解答・解説編

『×8』 第 1回第 6問(2) ①-12 ページ

『ハーフ＋フル』 数学 B，数学 C第 1回第 3問(2) 数 BC①-8 ページ

・2行目  【誤】               【正】

『×8』第 4回第 7問〔1〕(1) ④-20 ページ

『ハーフ＋フル』数学 B，数学 C第 4回第 4問〔1〕(1) 数 BC④-13 ページ

・3行目 【誤】θ（0≦x＜2π）        【正】θ（0≦θ＜2π）

『×8』第 8回第 5問(2) ⑧-11～12 ページ

『ハーフ＋フル』数学 II，数学 B，数学 C 第 2回第 5 問(2) 数 IIBC②-11～12 ページ

 ・11 ページ下から 5行目

       【誤】 Z =
Y − 63

6            【正】Z =
X − 63

6

・11ページ下から 3行目，12ページ上から 2行目

 【誤】P(Y≧78)     【正】P(X≧78)